98989898 年度強化正確用藥教育與成果擴散計畫年度強化正確用藥教育與成果擴散計畫年度強化正確用藥教育與成果擴散計畫年度強化正確用藥教育與成果擴散計畫

神農小學堂正確用藥知識競賽神農小學堂正確用藥知識競賽神農小學堂正確用藥知識競賽神農小學堂正確用藥知識競賽

藥你安心、聰明用對藥丸子

一、 活動主旨：

    行政院衛生署為有效推廣正確用藥教育知能，除了在衛生署藥物

資訊網架設正確用藥互動教學專區外，本(98)年度補助成立 13 家正

確用藥教育資源中心，發展教材、辦理師資培訓及社區正確用藥教育

活動，以提升民眾正確用藥能力。為擴大正確用藥核心能力推展效

益，特舉辦「98 年度神農小學堂」正確用藥知識競賽，請國內藥學

專家以正確用藥五大核心能力為主軸，分別以是非題、選擇題、簡答

題提供競賽題庫，期藉由此競賽活動瞭解民眾正確用藥知能，以及強

化正確用藥五大核心能力之推廣。

二、 主辦單位：行政院衛生署

執行單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

協辦單位：財團法人基督教長老教會馬偕紀念醫院、財團法人

          徐元智醫藥基金會附設亞東紀念醫院、壢新醫院、

          財團法人馬偕紀念醫院新竹分院、中國醫藥大學附

          設醫院、財團法人彰化基督教醫院、國立臺灣大學

          醫學院附設醫院雲林分院、財團法人奇美醫院柳營

          分院、行政院衛生署新營醫院、財團法人長庚紀念

          醫院高雄分院、行政院衛生署屏東醫院、財團法人

          馬偕紀念醫院台東分院、財團法人天主教靈醫會羅

          東聖母醫院

三、 活動時間：98 年 12 月 12 日(星期六)下午 13:30-17:00

活動地點：台大國際會議中心 401 廳

          台北市徐州路 2號(交通資訊如附件二)

四、 比賽規則：

1. 報名時間：98 年 11 月 27 日(星期五)截止。

2. 報名方式：由各正確用藥教育資源中心填妥報名表(附件一)，

於報名截止日前將報名資料以 E-mail 或傳真至醫策會，逾期

不受理。

3. 參賽對象：由各正確用藥教育資源中心組隊參加，每隊含領隊

至多 6人，每隊成員需包含小學生、青少年、教師、婦女代表、

老年人代表，各正確用藥教育資源中心藥師可擔任領隊，不能

上場參與競賽。

4. 比賽方式：以隊為單位採現場搶答。

本活動為正確用藥知識答題關卡，題目為隨機出現，每次出現

一題，參與競賽隊伍可使用按鈴方式搶答，分數累計最高者，

即為該組優勝。

第一輪：每次三隊比賽，全隊皆上場參與搶答，共 10 題，每

           次取一組答題最多的優勝隊伍進入第二輪比賽。

   第二輪：由第一輪比賽的優勝隊伍進行 PK，共 10 題，答題最

           多的優勝隊伍為冠軍，依序為亞軍、季軍、殿軍。

5. 交通補助：

(1)台北縣市之外的參賽者交通費由醫策會補助參與隊伍正確

   用藥教育資源中心所在地至台北市之交通費。

(2)國小學童若有家長陪同僅支應一位家長交通費，各正確用

   藥教育資源中心出席代表僅支應一位交通費。

(3)本次活動支付正確用藥教育資源中心位於台北縣市以外之

   與會者，由中心所在地至台北之來回交通費用（採實報實

  銷，高鐵、飛機僅能支付標準座票價），與會者搭乘火車、

  飛機或客運，請務必提供去程及回程的「火車票」、「登機

      證」或「乘車證」票根，並於活動活動活動活動結束後結束後結束後結束後 3333 個工作天內寄個工作天內寄個工作天內寄個工作天內寄

                        回本會回本會回本會回本會，，，，以利核銷以利核銷以利核銷以利核銷匯款匯款匯款匯款作業作業作業作業，，，，逾期不受理逾期不受理逾期不受理逾期不受理。。。。

6. 獎品：

(1)冠軍、亞軍、季軍、殿軍可獲得獎品一份及獎座乙座。

(2)其他參賽隊伍可獲得紀念品一份。

五、 注意事項：

   1.本比賽辦法如有未盡事宜，主辦單位保留增修之權利。

   2.獎項由大會評審評定，必要時得以「從缺」或「增加名額」辦

     理。

   3.若執行單位發現參賽者未依比賽規定或以非法行為參加競賽，

     將有權取消參賽者競賽資格。

六、 聯絡方式：

    聯絡人：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會 鄭怡婷助理

    聯絡電話：(02)2963-4055 轉分機 214

    傳真號碼：(02)5963-4033

    E-mail：ting.cheng@tjcha.org.tw